

**Universitatea de Stat "Alec
Russo" din Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie (Schimbarea geamurilor si usilor in blocul nr.2 a Universitatii
de Stat "Alec Russo" din Balti)**

Valoarea de deviz 1 021 999,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	322,18	27,29 27,29	8 791,74 8 791,74
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,00	16,24 16,24	893,34 893,34
3	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	10,20	135,16 135,16	1 378,66 1 378,66
4	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	10,20	29,24 29,24	298,21 298,21
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	10,20	10,94 0,00	111,60 0,00
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor demolate, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,20	192,30 192,30	1 961,44 1 961,44
		Total Capitolul 1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate. Inclusiv salariu				13 434,99 13 323,39

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Montarea ferestrelor				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm), având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,24 - 45buc.; 1,80 x 2,26 - 8buc.; 1,02 x 1,74 2buc. Montarea plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2	137,90	1 494,13 50,03	206 040,43 6 898,52
8	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm), având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,26 - 2buc. Deschiderea cercevea pentru aerisire în una poziție (Geam termopan nu mai puțin de 24mm, mat)	m2	4,57	1 494,14 50,04	6 828,21 228,70
9	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm), având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 1,65 - 25buc.; 1,02 x 2,26 - 14buc. Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții.	m2	74,34	1 494,13 50,03	111 073,81 3 718,88
10	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm), având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,26 - 5buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire în două poziții. Sticla mat. Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.	m2	11,53	1 494,14 50,04	17 227,48 576,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2. Montarea ferestrelor Inclusiv salariu				341 169,93 11 423,03
		3. Capitolul 3. Montarea usilor				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (usa iesire la balcon - 1,20 x 3,16). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2	3,66	2 313,36 52,54	8 466,90 192,31
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi Et.1 - 214; 1,44 x 2,57 - 1buc.; 1,40 x 2,47 - 1buc. Culoarea ANTRACIT, sticla mat). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2	7,26	2 313,47 52,62	16 795,80 382,02
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi Et.1 - WC - 0,78 x 2,05 - 3buc.; incaperi auxiliare 0,70 x 2,00 - 1buc.; 1,60 x 2,15 - 1buc. Culoarea ANTRACIT, sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.)	m2	13,63	2 313,48 52,62	31 532,71 717,27
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	9,31	2 313,49	21 538,63

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35m inclusiv, într-un canat cu suprafața tocului până la 7mp inclusiv. (Usi intrare în auditorii de studii Et.1; 1,33 x 2,08 - 2buc.; 0,88 x 2,08 - 1buc.; 0,94 x 2,08 - 1buc. Culoarea ANTRACIT) Sticla mat. Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.			52,62	489,88
15	CK25A	Usi confecționate din profile din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35m inclusiv, într-un canat cu suprafața tocului până la 7mp inclusiv. (Et.2 Usi intrare în auditorii 1,40 x 2,76 - 10buc.; 1,40 x 2,36 - 3buc. Culoarea ANTRACIT)	m2	48,55	2 313,44 52,62	112 317,69 2 554,62
16	CK25A	Usi confecționate din profile din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35m inclusiv, într-un canat cu suprafața tocului până la 7mp inclusiv. (Usi Et.2, încăperi auxiliare 0,90 x 2,08 - 1buc.; 0,86 x 1,98 - 1buc. Sandvici Culoarea ANTRACIT)	m2	3,57	2 313,49 52,78	8 259,15 188,41
17	CK25A	Usi (cu arca) confecționate din profile din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor	m2	3,72	2 313,53 52,74	8 606,35 196,21

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Et.1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1,20 x 3,10 - 1buc. Culoarea GRI, Sticla mat)				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Et.1 Academia Usi intrare in auditorii - 1,08 x 2,08 - 1buc.; 0,88 x 2,08 - 1buc.; 1,14 x 2,34 - 1buc. Culoarea ANTRACIT) Sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.)	m2	6,75	2 313,53 52,65	15 616,36 355,38
		Total Capitolul 3. Montarea usilor Inklusiv salariu				223 133,59 5 076,10
		4. Capitolul 4. Lucrari de constructii.				
19	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1,20	1 323,71 234,98	1 588,45 281,97
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	10,60	329,22 242,35	3 489,72 2 568,91
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=150-250mm)	m	128,00	116,57 25,99	14 920,70 3 326,46
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=400-600 mm)	m	128,00	111,59 5,85	14 283,81 748,45
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	40,00	131,88 59,12	5 275,39 2 364,91

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	284,00	5,40 1,95	1 533,34 553,54
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	46,00	20,64 9,10	949,25 418,41
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	80,00	38,59 33,78	3 087,15 2 702,75
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Glafuri la ferestre K=1,2)	m2	320,00	103,14 79,26	33 004,29 25 364,29
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320,00	39,03 35,73	12 489,19 11 434,72
29	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	34,00	86,47 74,72	2 939,88 2 540,33
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,00	7,35 3,90	2 351,42 1 247,42
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,00	44,17 30,37	14 135,51 9 719,51
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	44,00	54,56 29,24	2 400,71 1 286,41
		Total Capitolul 4. Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				112 448,81 64 558,08
		5. Capitolul 4. Anexa intrare in blocul 2 (vahta)				
33	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	230,00	1,71 1,62	394,12 373,57

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2	28,50	82,00 81,20	2 337,03 2 314,23
35	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre - 14buc. Fara deschidere. Culoarea GRI (exterior). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2	21,18	1 494,09 50,00	31 644,80 1 059,01
36	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre - 2buc. Ferestre? 1,56 x 1,16 - 1buc.; (culoarea alba); 0,95 x 1,88 - 1buc. (Culoarea GRI exterior, plasa antitintari). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2	3,50	1 494,34 50,12	5 230,18 175,42
37	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata (vopsita culoarea GRI) de 0,5 mm grosime fixate pe elementele metalice, pentru lungimi mai mari de 2m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	65,00	69,03 55,22	4 486,79 3 589,59
38	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse intre riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (sandvici gr.24mm, culoarea gri exterior)	m2	16,00	596,79 62,37	9 548,70 997,94
		Total Capitolul 4. Anexa intrare in blocul 2 (vahta) Inclusiv salariu				53 641,62 8 509,76

		Total	lei	743 828,94
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 693,69
		Transportarea materialelor	3,00 %	19 182,30
		Total	100,00 +	787 704,93
		Cheltuieli de regie	6,00 %	47 262,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			834 967,23
		Beneficiu de deviz	2,00 %			16 699,34
		Total	100,00 +			851 666,57
		TVA	20,00 %			170 333,31
						1 021 999,88
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				102 890,36

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti

Investitor Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,29 27,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,97	13,64
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,24 16,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	64,97	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,97	7,80
3	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			135,16 135,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	64,97	135,16
4	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			29,24 29,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,97	29,24
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			10,94 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	60,00	10,94
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor demolate, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			192,30 192,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	64,97	192,30
		2. Capitolul 2. Montarea ferestrelor				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,24 - 45buc.; 1,80 x 2,26 - 8buc.; 1,02 x 1,74 2buc. Montarea plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2			1 494,13 50,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
8	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu	m2			1 494,14

1	2	3	4	5	6	7
		mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,26 - 2buc. Deschiderea cercevea pentru aerisire in una pozitie (Geam termopan nu mai putin de 24mm, mat)				50,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,26
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,60
9	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 1,65 - 25buc.; 1,02 x 2,26 - 14buc. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2			1 494,13 50,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
10	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre: 1,02 x 2,26 - 5buc. Montare plasa antitintari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii. Sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2			1 494,14 50,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,18
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
		3. Capitolul 3. Montarea usilor				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (usa iesire la balcon - 1,20 x 3,16). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2			2 313,36 52,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,15
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,48
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi Et.1 - 214; 1,44 x 2,57 - 1buc.; 1,40 x 2,47 - 1buc. Culoarea ANTRACIT, sticla mat). Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2			2 313,47 52,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi Et.1 - WC - 0,78 x 2,05 - 3buc.; incaperi auxiliare 0,70 x 2,00 - 1buc.; 1,60 x 2,15 - 1buc. Culoarea ANTRACIT, sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.)	m2			2 313,48 52,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi intrare in auditorii de studii Et.1; 1,33 x 2,08 - 2buc.; 0,88 x 2,08 - 1buc.; 0,94 x 2,08 - 1buc. Culoarea ANTRACIT) Sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.	m2			2 313,49 52,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Et.2 Usi intrare in auditorii 1,40 x 2,76 - 10buc.; 1,40 x 2,36 - 3buc. Culoarea ANTRACIT)	m2			2 313,44 52,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Usi Et.2, incaperi auxiliare 0,90 x 2,08 - 1buc.; 0,86 x 1,98 - 1buc. Sandvici Culoarea ANTRACIT)	m2			2 313,49 52,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,28
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,49
17	CK25A	Usi (cu arca) confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Et.1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1,20 x 3,10 - 1buc. Culoarea GRI, Sticla mat)	m2			2 313,53 52,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,47
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr. 1,2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv. (Et.1 Academia	m2			2 313,53 52,65

1	2	3	4	5	6	7
		Usi intrare in auditorii - 1,08 x 2,08 - 1buc.; 0,88 x 2,08 - 1buc.; 1,14 x 2,34 - 1buc. Culoarea ANTRACIT) Sticla mat. Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 223,00	2 223,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
		4. Capitolul 4. Lucrari de constructii.				
19	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 323,71 234,98
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	64,97	194,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	64,97	40,07
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	820,00	738,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,80	17,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	73,33
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	500,00	150,00
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			329,22 242,35
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	64,97	224,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	150,00	55,47
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	15,00	14,25
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	12,00	5,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,13	3,77
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	0,30	0,84
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=150-250mm)	m			116,57 25,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=400-600 mm)	m			111,59 5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	64,97	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,97	0,65
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			131,88 59,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	64,97	38,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,97	20,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	17 600,00	39,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	420,00	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,40	19,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,40 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,64 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,97	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,59 33,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,97	33,78
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	40,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	2,50	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	50,00	0,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,00	0,19
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Glafuri la ferestre K=1,2)	m2			103,14 79,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,03 35,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
29	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			86,47 74,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,97	64,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	420,00	3,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,10
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35 3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	3,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,17 30,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	30,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			54,56 29,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	64,97	29,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		5. Capitolul 4. Anexa intrare in blocul 2 (vahta)				
33	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,71 1,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,97	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	64,97	0,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	64,97	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	35,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	45,00	0,01
34	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2			82,00 81,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	64,97	81,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	40,00	0,80
35	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm), avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre - 14buc. Fara deschidere. Culoarea GRI (exterior). Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.	m2			1 494,09 50,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,18
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
36	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr. 1,2mm, cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm), avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Ferestre - 2buc. Ferestre? 1,56 x 1,16 - 1buc.; (culoarea alba); 0,95 x 1,88 - 1buc. (Culoarea GRI exterior, plasa antitintari). Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.	m2			1 494,34 50,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 410,00	1 410,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,64
37	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata (vopsita	m			69,03

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea GRI) de 0,5 mm grosime fixate pe elementele metalice, pentru lungimi mai mari de 2m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm				55,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	64,97	29,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	64,97	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	1,50	1,15
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	2,00	0,19
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	25,00	4,73
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	10,00	0,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,40	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	17 600,00	2,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
38	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse intre riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (sandvici gr.24mm, culoarea gri exterior)	m2			596,79 62,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,97	58,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	64,97	3,90
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	460,00	483,29
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	10,00	32,96
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,20	0,62
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,05	0,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	55,00	9,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	75,00	7,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Universitatea de Stat "Alecu
Russo" din Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie (Schimbarea geamurilor si usilor in blocul nr.2 a Universitatii
de Stat "Alecu Russo" din Balti)

Valoarea de deviz 1 021 999,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,53	64,97	34,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,10	64,97	3 709,78
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	144,00	64,97	9 355,68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	414,00	64,97	26 897,58
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	286,60	64,97	18 620,41
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	197,12	64,97	12 806,88
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,44	64,97	418,41
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,92	64,97	59,77
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,25	64,97	1 900,37
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,60	64,97	298,86
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,40	64,97	935,57
12.	7422010060100	Timplar	h-om	162,58	64,97	10 562,82
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,00	64,97	3 638,31
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,31	64,97	6 387,20
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,07	64,97	7 216,21
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,74	64,97	48,08
Total manopera						102 890,36

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	820,00	885,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	400,00	32,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,85	420,00	777,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,20	20,00	364,00
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 500,00	0,00
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	253,02	1 410,00	356 758,20
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	96,45	2 223,00	214 408,35
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,16	25,00	4,00
9.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,36	35,00	12,60
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,24	20,00	4,80
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	170,03	55,00	9 351,65
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,60	18,00	1 630,80
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,00	32,00	4 096,00

14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	28,16	30,00	844,80
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	19,09	26,00	496,34
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,32	30,00	9,60
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	58,62	20,00	1 172,40
18.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,48	32,00	15,36
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,48	45,00	21,60
20.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,16	50,00	8,00
21.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,16	35,00	5,60
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,20	40,00	48,00
23.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	84,00	2,50	210,00
24.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	128,00	105,00	13 440,00
25.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	52,74	10,00	527,40
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,08	1 100,00	88,00
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	5,80	20,88
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,80	2,80	19,04
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	515,28	2,40	1 236,67
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,10	17 600,00	1 760,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,20	2,50	5,50
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 284,80	3,00	6 854,40
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	337,57	3,10	1 046,47
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,92	150,00	588,00
35.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,12	1 100,00	132,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
38.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,16	40,00	6,40
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	181,09	10,00	1 810,90
40.	2682132601626	Carton bitumat	m2	12,29	25,00	307,25
41.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	49,82	1,50	74,73
42.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,14	2,00	12,28
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	128,00	90,00	11 520,00
44.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,71	10,00	17,10
45.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	16,81	460,00	7 732,60
46.	2822115708000	Element de sustinere	buc	29,68	0,30	8,90
47.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,07	15,00	151,05
48.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,45	12,00	53,40
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 677,88	0,08	220,94
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	530,00	0,15	79,50
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	307,40	0,13	39,96
52.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	49,44	0,20	9,89
53.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	49,44	0,05	2,47
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	298,86	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,75	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	0,46	0,00	0,00
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,50	15,00	487,50
		Total materiale de construcții				639 409,93

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,07	45,00	3,15
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	40,00	22,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,36	500,00	180,00

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,12	25,00	928,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,12	30,00	153,60
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,19	50,00	9,50
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,60	75,00	120,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,86	60,00	111,60
		Total utilaje de construcții				1 528,65

Total	lei	743 828,94
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 693,69
Transportarea materialelor	3,00 %	19 182,30
Total	100,00 +	787 704,93
Cheltuieli de regie	6,00 %	47 262,30
Total	100,00 +	834 967,23
Beneficiu de deviz	2,00 %	16 699,34
Total	100,00 +	851 666,57
TVA	20,00 %	170 333,31

Total deviz: 1 021 999,88

Intocmit SRL "Fluxmester-V.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)